

Pomóż Norbertowi wrócić do domu

Norbert to zwyczajny 11-latek, który uwielbia grać w piłkę nożną. Każdego dnia po szkole chodził z kolegami, żeby choć chwilę pokopać piłkę. Jak każdy chłopiec w jego wieku ma swoje pasje i marzenia. W czerwcu rodzice dowiedzieli się, że zachorował na ostrą białaczkę szpikową, a jego nowym marzeniem jest wyjście ze szpitala.

Kilka miesięcy temu Norbert zaczął odczuwać ciągle zmęczenie

Pierwszymi objawami choroby były złe wyniki krwi i ciągle zmęczenie. Diagnoza trwała 2 miesiące i przyniosła rodzinie ogromny smutek i strach, co będzie dalej. Już wiadomo, że Norbert potrzebuje Dawcy szpiku, aby wyzdrowieć. 25% Pacjentów chorujących na nowotwory krwi znajduje swoich Dawców w rodzinie. Norbert mimo trójki rodzeństwa niestety nie miał tyle szczęścia. Potrzebuje kogoś nieznanego, kto podaruje mu szansę na zdrowie.

Nasz syn bardzo bardzo chce wrócić do domu

„Wypisz mnie ze szpitala. W domu tak źle się nie czułem” - takie słowa usłyszeli rodzice Norberta. Tęskni za swoim domem, kolegami i rodziną. Jego bliscy postanowili więc działać i organizują na terenie Wejherowa i okolic akcje rejestracji potencjalnych Dawców szpiku. Robią to nie tylko dla Norberta, ale też dla wszystkich chorych, którzy czekają na pomoc swojego „bliźniaka genetycznego”. Zarejestrować się w bazie Fundacji DKMS będzie można w następujących lokalizacjach:

Daty i miejsca rejestracji:

27.07.2024 r.

9:00-19:00– Starostwo Powiatowe w Wejherowie (koło Biedronki), ul. 3-Maja 4, Wejherowo

28.07.2024 r.

9:00-17:30– Parafia rzymskokatolicka św. Jadwigi Królowej w Bojanie, ul. Wawelska 1 Bojano

9:00-19:00– Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Bolszewie, ul. Konarskiego 1, Bolszewo

9:00-17:00– Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie, ul. Szkolna 4, Szemud

9:00-18:30– Kościół Rzymskokatolicki pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kielnie,
ul. Jeziorna 6, Kielno

9:00-19:00– Kościół pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie, ul. Żeromskiego 1,
Chwaszczyno

8:00-13:00– Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra i Pawła w Orlu, ul. Zamostna 2a, Orle

Na czym polega rejestracja?

„Na miejscu każda osoba w przedziale wiekowym 18-55 lat, będąca w ogólnie dobrym stanie zdrowia, będzie mogła dokonać rejestracji. Na początku każdy chętny zostanie poproszony o odpowiedź na kilka pytań weryfikujących możliwość rejestracji. Następnie wypełni formularz danych kontaktowych i pobierze wymaz z wewnętrznej strony policzka na trzy paleczki. Mieszkańcy powiatu wejherowskiego już kilkakrotnie pokazali, że los osób potrzebujących przeszczepienia nie jest im obcy rejestrując się jako potencjalni Dawcy. Mocno wierzymy, że i tym razem zobaczymy ich wsparcie i gotowość do pomocy. Ponieważ każdy nowy dawca w bazie, to szansa na życie dla Pacjentów chorujących na nowotwory krwi.” – wyjaśnia Natalia Banasik, koordynatorka z Fundacji DKMS

Potencjalnym Dawcą szpiku może zostać osoba:

- w przedziale wiekowym 18-55 lat,
- w ogólnie dobrym stanie zdrowia i bez znacznej nadwagi,
- świadomie podejmująca decyzję o rejestracji.

Są dwie metody pobrania szpiku do przeszczepienia:

- pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej (stosowana w 90% przypadków)
- pobranie szpiku z talerza kości biodrowej w znieczuleniu ogólnym (stosowana w 10% przypadków), szpik NIE jest pobierany z kręgosłupa!

Więcej informacji na temat akcji dla Norberta znajduje się na stronie internetowej:
www.dkms.pl/norbertroszkowski

Misją Fundacji DKMS jest znalezienie Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie potrzebującego przeszczepienia komórek macierzystych. Fundacja działa w Polsce od 2008 roku jako Ośrodek Dawców Szpiku w oparciu o decyzję Ministra Zdrowia oraz niezależna organizacja pożytku publicznego wpisana do KRS 0000318602. To największy Ośrodek Dawców Szpiku w Polsce, w którym zarejestrowało się ponad 1 900 000 osób (czerwiec 2023), spośród których już ponad 12 000 osób (czerwiec 2023) oddało swoje krwiotwórcze komórki macierzyste lub szpik Pacjentom zarówno w Polsce, jak i na świecie, dając im tym samym drugą szansę na życie.

Kontakt dla mediów Natalia Banasik, kom. +48 606 724 219, e-mail. natalia.banasik@dkms.pl